ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания конкурсной комиссии конкурса ледовых скульптур среди молодежных команд «Волшебный лёд Сибири. Навстречу XXIX Всемирной универсиаде» в рамках VI Открытого фестиваля-конкурса снежно-ледовых скульптур «Волшебный лёд Сибири» в 2017–2018 годах
в номинациях «Снег», «Лёд».

	03.03.2018
	г. Красноярск
МАУ «Центр реализации социальных проектов»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	№
	ФИО
	Должность, звание члена жюри

	1
	Зайцев Александр Анатольевич
	Художник, скульптор, президент Красноярского общественного фонда «Дикси»

	2
	Прибыльнова Наталья Константиновна
	Главный художник города Красноярска

	3
	Савельев Матвей Вячеславович
	Доцент кафедры «Градостроительство» Института архитектуры и дизайна СФУ

	4
	Шавлыгин Дмитрий Олегович
	Доцент кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» Института архитектуры и дизайна СФУ

	5
	Тимохов Сергей Владимирович
	Профессор кафедры «Графика» Красноярского государственного института искусств

	6
	Селина Елена Сергеевна
	Директор Красноярского художественного училища им. В.И. Сурикова

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Определение победителей конкурса ледовых скульптур среди молодежных команд «Волшебный лёд Сибири. Навстречу XXIX Всемирной универсиаде»  в номинациях: «Снег», «Лёд».

РЕШИЛИ:
1.1 Утвердить итоговую таблицу баллов участников конкурса в номинации «Лёд» согласно листу голосования (прилагаются):

	Название команды
	Название
скульптуры
	Общее кол-во баллов
	Место

	1
	«МАГ»
	«Лыжня Сибири»
	46

	2
	«Снежная парочка»
	«На грани льда»
	45,4

	3
	«Молодые зодчие СФУ»
	«Мелодия жизни»
	53,8
	II

	4
	«Дети Солнца»
	«360 С»
	54,6
	I

	5
	«Гэсэры»
	«Приветствие Универсиады»
	45,4

	6
	«Солнечный Узбекистан»
	«Универсиада»
	53,4
	III

	7
	«Аня_и_Ксюша»
	«Пегас»
	50,6

	8
	«Дизайнеры»
	«Друг»
	41,2

	9
	«Настеньки»
	«Северный олень»
	52,8

	10
	«Переяславец»
	«Зимняя забава»
	34,4

	11
	Snow
	«Слёзы Енисея»
	45,4

	12
	Арт союз
	«Сказка на ночь»
	48

	13
	Синий диплом
	«Вечная зима»
	45,6

РЕШИЛИ:
1.2 Утвердить итоговую таблицу баллов участников конкурса в номинации «Снег» согласно листу голосования (прилагаются):

	Название команды
	Название
скульптуры
	Общее кол-во баллов
	Место

	1
	«S and N»
	«Олимпиада»
	50,2
	III

	2
	«Холистическая банда»
	«Создание»
	59,4
	I

	3
	«Хитрый лис»
	«Золотая медаль»
	52,6
	II

Секретарь заседания,
специалист МАУ «ЦРСП»	Е.А. Суворова

2